*Oratio.* Ad defensionem familie tuæ attende Domine: et jam eripe animam ejus a framea persequantis, et de manu canis: qui solus animam tuam ponere dignatus es pro omnibus nobis. R. Amen.

*Antiphona* 3. Obprobrium insipientium dedisti me. Obmutui, et non aperui os meum, quoniam tu fecisti : amove a me flagella tua. ¶ Dixi : Custodiam vias meas : et non delinquam in lingua mea. Posui ori meo custodiam, dum consistit peccator adversum me.

*Hymnus.* O Nazarene. *fol.* 144.

*Oratio.* Christe Dei Filius, qui obprobrium insipientium factus es, amove a nobis flagella tua; et languoribus nostris porrige medicinam : ut a te respecti, non feramur præcipiti ira damnabiles ; sed exemplo tuæ passionis reddamur ad omnia mites.

Pater noster.

*Ad Vesperam.*

*Lauda.* Tu illuminas lucernam meam Domine. ¶ Auxilium meum a Domino, *Psalmus cxx.*

*Antiphona.* Ab omnibus persequentibus. ¶ Domine Deus meus in te speravi : salvum me fac ex omnibus persequentibus me, et eripe me.

*Hymnus.* Verbum Patris. *fol.* 252.

*Capitula.* Gloriose, potens. *fol.* 264.

*Lauda.* Exclamavi in toto. *fol.* 293.

FERIA TERTIA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Voce mea ad. *Psalmus iii.*

*Et Oratio.* Exaudi nos Domine, *fol.* 275.

*Antiphona* 4. Tanquam lugens, et contristatus humiliabar. Et adversum me lætati sunt, et convenierunt. Congregata sunt in me flagella, et ignoraverunt: ¶ Tentaverunt me, et deriserunt derisu : stridabant in me dentibus suis.

*Oratio.* Libera nos Domine de contristatione et de flagellis peccatorum nostrorum: ut non humiliemur ab inimicis Eecelsiæ tuæ : sed præsta nobis, ut tecum post transitum infinito jubilo jocundemur. ¶ Amen.

*Antiphona.* Qui tribulant me inimici mei, ipsi infirmati sunt, et ceciderunt. ¶ Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo? Dominus defensor vitæ meæ, a quo trepidabo.

*Oratio.* Qui tribulant nos, Domine, infirmentur et pereant; cognoscentes potentiam tuam retrorsum redeant : ut Ecclesia tua, quæ est in omnibus terræ finibus dilatata, magnificet nomen tuum; cum manifestata fuerit gloria tua. ¶ Amen.

*Antiphona* 3. Ab homine iniquo et doloso libera me, Domine. Quia tu es Deus meus, et fortitudo mea. ¶ Judica me Deus, et discerne causam meam de gente non sancta : ab homine iniquo et doloso libera me.

*Oratio.* Tu Deus noster libera nos ab omnibus iniquis et dolosis : ut plena sanitate habitante in carne nostra, ad coronam mereamur pertingere destinata. ¶ Amen.

¶ Multi Domine gemitus mei, et cor meum mœrens. **304** Quoniam adduxisti diem consolationis super me. Audierunt inimici mei malum meum, P. Et congratulati sunt: vindemia eos, sicut vindemiasi me. Quia ingemisco, et non est qui me con-

A soletur. ¶ Omnes, qui glorificabant me, insprenunt me : viderunt enim in ignominiam meam. P. Et congratulati.

*Oratio.* Deus, qui in exercitatione nostra contristari nos inspicis; da nobis potentissimum auxilium in victoria sanctæ Crucis : ut qui exemplo tuo mundum decertamus evincere, cœlos mereamur et post transitum possidere. ¶ Amen.

*Antiphona.* Auditui meo dona gaudium et lætitiam, Domine : ut exultent ossa humiliata. *Psalmus L.*

*Oratio.* Clamamus ad te, Domine; miserere nobis : sana animas nostras ; quia peccavimus tibi : tuum est enim, nostri misereri, prorogare misericordiam : tuum est, animæ vulneribus impendere curam, et in patefactis sceleribus debitam non exserere vindictam, nec condignam imposterum reppendere poenam : da humilitatem, quam placatus inspicias, et accipe confessionem, ut peccata dimittas. ¶ Amen.

*Antiphona.* Factus sum in derisum tota die, et omnes subsannant me.

*Canticum.* Seduxisti me Domine. *fol.* 276.

*Oratio.* Fac nos, Domine Deus noster, ut nec in derisu inimicorum nostrorum, uer subsannatione adversantium nos fatigemur : sed tu, qui es defensio nostra, a contradictione improborum nos libera, ¶ Amen.

*Antiphona.* Auditam fac mihi mane misericordiam tuam : quoniam in te speravi Domine. P. Demonstra mihi, viam, per quam ambulem : quia ad te Domine, levavi animam meam. ¶ In tympano, et choro laudate Dominum : in chordis et organo laudate eum.

*Lectio libri Samuelis (II Regum n).*

¶ Deo gratias.

In illis diebus: Abner filius Ner, princeps exercitus Saul, tulit Isbosheth filium Saul et circumduxit eum per castra, regemque constituit super Galaad et super Gessuri, et super Iezrael, et super Ephraim, et super Benjamin, et super Israel universum. Quadraginta annorum erat Isbosheth filius Saul, cum regnare coepisset super Israel, et duabus annis regnavit: sola autem domus Juda, sequebatur David. Et fuit numerus dierum, quos commoratus est David imperans in Hebron super dominum Juda septem annorum, et sex mensium. Egressusque est Abner filius Ner, et pueri Isbosheth filii Saul de castris juxta piscinam Gabaon. Porro Joab filius Sarviæ, et pueri David egressi sunt et occurserunt eis juxta piscinam Gabaon. Et cum in unum convenissent, e regione sederunt : hi ex una parte piscinæ, et illi ex altera. Dixitque Abner ad Joab: Surgant pueri, et ludant coram nobis. Et respondit Joab: Surgant. Surrexerunt ergo, et transierunt numero duodecim de Benjamin, ex parte Isbosheth filii Saul, et duodecim de pueris David. Apprehensaque unusquisque capite comparvis sui, deflxit gladium in latus contrarii, et ceciderunt simul : vocatumque est nomen loci illius : Ager robustorum, in Gabaon. Et ortum est bellum durum satis in die illa:

fatigatusque est Abner, et viri Israel a pueris David. A Erant autem ibi tres filii Sarviæ, Joab, et Abisai, et Asael : porro Asael cursor velocissimus fuit, quasi unus de capreis quæ morantur in silvis. Persequebatur autem Asael Abner, et non declinavit ad dexteram, sive ad sinistram omittens persequi Abner. Respxit itaque Abner post ergum suum, et ait: *Tunc es Asael?* Et ille respondit: *Ego sum.* Dixitque ei Abner: *Vade ad dexteram, sive ad sinistram, et apprehende unum de adolescentibus, et tolle tibi spolia ejus.* Noluit autem Asael omittere quin urgeret eum. Rursumque locutus est Abner ad Asael: *Recede, noli me sequi, ne compellar confodere te cum terra, et levare non potero faciem meam ad Joab fratrem tuum.* Qui audire contempsit, et noluit declinare: percussit ergo eum Abner aversa hasta in inguine, et transfodit, et mortuus est in eodem loco: omnes igitur qui transibant per locum, in quo ceciderat Asael, et mortuus fuerat, subsistebant. Persequentibus autem Joab, et Abisai fugientem Abner, sol occubuit: et venerunt usque ad collem aquæductus, qui est ex adverso vallis, et itineris deserti in Gabaon. Congregati sunt filii Benjamin ad Abner: et congregati in unum cuneum steterunt in summitate tumuli unius. Et clamavit Abner ad Joab, et ait: *Num usque ad interencionem 305 tuus mucro desceveit? an ignoras quod periculosa sit desperation? usquequo non dicas populo ut omittat persequi fratres suos?* et ait Joab: *Vivit Dominus, si locutus fuisses, mane recessisset populus persequens fratrem suum.* Insonuit ergo Joab buccina, et stetit omnis exercitus, nec persecuti sunt ultra Israel, neque iniere certamen, Abner autem et viri ejus abierrunt per campestria, tota nocte illa: et transierunt Jordanem, et lustrata omni Beth horon venerunt ad castra. Porro Joab reversus est, omisso Abner, congregavitque omnem populum: et defuerunt de pueris David decem et novem viri, excepto Asaële. Servi autem David percusserunt de Benjamin, et de viris qui erant cum Abner, trecentos sexaginta, qui mortui sunt. Tulerunt Asael, et sepelierunt in sepulchro patris sui in Bethlehem. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257.*

*Capitula.* Ad defensionem nostram, Domine, respice; et, ne doctrinæ pateamus lethali, tuo nos tutamine rege: simulque de ore leonis, rapere nos cupientis, libera: et ab oblatrantis perfidia canis solita nos protege cura.

*Pater noster.*

*Lauda.* Vide humilitatem meam, et eripe me, Domine: quia legem tuam non sum oblitus. ¶ Judentica causam meam, et redime me: propter eloquium tuum vivifica me.